顧問ならびにクラブ・道場代表者 様

お世話になります。

２月２８日（土）カウントダウンイベントのお知らせをお送りいたします。以下の３点

を送付いたします。

● イベントへのご参加について

● 開催要項

● 参加案内のちらし

御査収ください。

 お手数をおかけしますが、「参加案内ちらし」を選手等にご配付をお願い致します。

全県に案内をしております。人数制限等ありませんので、ぜひともご参加ください。

穴井先生の特別柔道教室について、体験は中学生のみとします。小学生以下、高校生

以上については見学のみとなります。

 中学生については、テスト期間中のところも多いと思います。部活動としてのご参加、

  もしくは、生徒の個人参加（保護者の許可のもと）も可能です。

  体験参加の中学生は、畳等の会場準備をお手伝いいただきたいので、８：３０に会場集

合でお願いいたします。

 申込は個人ごとに QRコードより入力してください。団体一斉の入力はございません。

申込は、中学生以下（小学生等も含む）はお願い致します。高校生以上の見学、大人の

引率の方の入力は必要ありません。

よろしくお願いいたします。

 お問い合わせ

令和８年度全国中学校体育大会  岡山市中学校体育連盟事務局

岡山市立桑田中学校内

担当：犬束 秀一  ０７０－５６７６－４２２１

事 務 連 絡

令和７年１２月２２日

柔 道 部 顧 問  様

柔道道場・クラブ代表者 様

令 和 ８ 年 度 全 国 中 学 校 体 育 大 会

岡 山 市 実 行 委 員 会  会 長  三 宅 泰 司

              岡山市中学校体育連盟  会長  三木浩嘉

令和８年度全国中学校体育大会

カウントダウンイベントへのご参加について（お願い）

 令和８年度全国中学校体育大会の開催に伴い、岡山武道館において同大会のカウ

ントダウン看板のお披露目をするとともに、柔道競技に携わる関係者をはじめ、一

般市民の方へ「がんばる中学生」をアピールするため、別紙のとおり標記イベント

を計画しております。

 つきましては、イベントをより一層盛り立てるため、格別のご理解を賜り、ご参

加いただきますようお願い申し上げます。

〔お問い合わせ〕

令和８年度全国中学校体育大会

岡山市中学校体育連盟事務局

岡山市立桑田中学校内

担当：犬束 秀一

電話０８６－２２４－５８３６

FAX０８６－２２４－５８３７

「令和８年度全中カウントダウンイベント」

 １ 目 的   全国中学校体育大会（柔道競技）岡山大会の開催１７１日前を迎え、

広く市民の皆さんに「がんばる中学生」をＰＲし、大会を盛り上げる気

運を高める。

 ２ 主 催  令和８年度全国中学校体育大会 岡山市実行委員会

        岡山市中学校体育連盟

３ 日 時  令和８年２月２８日（土）１０：００～１２：００

 ４ 場 所  岡山武道館

 ５ 内 容  ①岡山市教育長あいさつ

②穴井先生紹介

③カウントダウン看板除幕

④穴井先生による柔道教室

⑤閉会

６ 日 程   ８：３０  参加選手受付・更衣・観客入場・会場準備

    ９：４５  準備完了

   １０：００  イベント開始

        １０：１５  穴井先生による柔道教室

   １１：３０  教室終了（質疑応答含む）

   １２：００  閉会・片付け

７ その他  ・選手、引率の先生は８：３０までに会場にお越しください。

・不明な点などありましたら、下記までご連絡ください。

お問い合わせ

令和８年度全国中学校体育大会

岡山市中学校体育連盟事務局

担当：犬束 秀一

０７０－５６７６－４２２１

令和８年度 全国中学校柔道大会

カウントダウンイベント

世界チャンピオンが岡山に！

穴井隆将先生 特別柔道教室

■ 日    時 令和８年２月２８日（土） １０：００～１２：００

■ 場    所 岡山武道館

■ 主    催 令和８年度全国中学校体育大会 岡山市実行委員会

岡山市中学校体育連盟

■ 内    容

① カウントダウン看板除幕

② 穴井隆将先生による特別柔道教室

■ 穴井隆将（あない たかまさ）先生の主な実績

・2010 年 世界柔道選手権大会 100kg 級 金メダル

・2012 年 ロンドン五輪 100kg 級 出場

・2013 年 全日本柔道選手権大会（無差別） 優勝

■ 指導実績

・2022 年 全日本学生柔道体重別団体優勝大会 天理大学初優勝

■ 柔道教室

・全日本柔道連盟主催柔道教室 ・企業主催柔道教室 ・都道府県主催記念大会

・町道場主催柔道教室 ・中体連（高体連）主催実技指導教室 他

指導者として全国の選手を育成

■ 参 加 費

・無料

■ 体験参加条件

・中学生（人数制限なし） 小学生・一般の方は見学のみとなります。

■ 申込方法

QR コードより入力

※中学生は８：３０までに会場にお越しください。

※中学生は柔道着を持参してください。

※報道関係者による取材の可能性があります。

お問い合わせ

令和８年度全国中学校体育大会

岡山市中学校体育連盟事務局

岡山市立桑田中学校内

担当：犬束 秀一

０７０－５６７６－４２２１